

# ÅPENHETSLOVEN – FINANS NORGES REDEGJØRELSE

Virksomhet	Finans Norge
Utfylt av	Dennis Obeng
Dato	30.06.2023
Rapporteringsperiode	01.07.2022 – 31.12.2022

## 1. FORMÅL

Finans Norge er omfattet av lov om virksomheters åpenhet og arbeid med grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold (åpenhetsloven). Åpenhetsloven pålegger Finans Norge en plikt til å offentliggjøre en redegjørelse av de konkrete aktsomhetsvurderingene som er gjennomført.

Dette dokumentet er en redegjørelse av Finans Norges aktsomhetsvurderinger i henhold til åpenhetsloven. Formålet med redegjørelsen er å kommunisere utad og gi allmennheten innsikt i Finans Norges arbeid med aktsomhetsvurderinger.

## 2. FINANS NORGES REDEGJØRELSE

Etter åpenhetsloven § 5 er Finans Norge pliktig til å offentliggjøre en redegjørelse av aktsomhetsvurderingene i henhold til åpenhetsloven § 4. Aktsomhetsvurderingene skal baseres på prinsipper om risikobasert tilnærming og forholdsmessighet.

Redegjørelsen skal minst inneholde:

- en generell beskrivelse av virksomhetens organisering, driftsområde, retningslinjer og rutiner for å håndtere faktiske og potensielle negative konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold
- opplysninger om faktiske negative konsekvenser og vesentlig risiko for negative konsekvenser som virksomheten har avdekket gjennom sine aktsomhetsvurderinger
- opplysninger om tiltak som virksomheten har iverksatt eller planlegger å iverksette for å stanse faktiske negative konsekvenser eller begrense vesentlig risiko for negative konsekvenser, og resultatet eller forventede resultater av disse tiltakene.

Finans Norges redegjørelse vil oppdateres ved vesentlige endringer i virksomhetens risikovurderinger.

### 2.1. Generell informasjon

Finans Norge er arbeidsgiver- og næringsorganisasjon for finansnæringen i Norge. Finans Norge er en av de største landsforeningene i Næringslivets Hovedorganisasjon (NHO) og representerer omtrent 250 finansbedrifter med rundt 50 000 ansatte. Virksomheten er organisert som en forening med forretningsadresse i Hansteens gate 2, 0253 Oslo.

Finans Norge fremmer finansnæringens standpunkter til politikere, forvaltningsorganer, forbrukermyndigheter, samt til internasjonale samarbeidspartnere og beslutningstakere. Finans Norges mål er å være en brobygger mellom næringen og de som bestemmer næringens rammebetingelser, og mellom medlemmer og ulike interessegrupper.

Finans Norge er også medlems- og arbeidsgiverorganisasjon for banker, forsikringsforetak og andre finansforetak som driver virksomhet i Norge, samt fintech- og andre teknologiforetak som tilbyr relevante tjenester innen finansnæringen. Finans Norge er avtalepart i finansnæringens tariffavtaler og representerer næringen og arbeidsgiverinteressene ved de årlige sentrale tarifforhandlingene med Finansforbundet og LO.

Juridisk direktør i Finans Norge har øverste ansvar for at Finans Norges overholder kravene etter åpenhetsloven. Ansvar for overholdelse av åpenhetsloven, samt interne rutiner for å redusere risiko for negative konsekvenser er forankret i styret. Rutinen – som er innarbeidet i den ordinære forretningsdriften – omfatter fordeling av ansvar og arbeidsoppgaver i Finans Norge.

Ansvarlighet er forankret i Finans Norges retningslinjer. Gjennom særlig Finans Norges «HMS og kriseberedskapsplan» er det utarbeidet interne varslingskanaler og klagemekanismer som skal bidra til å avdekke negative konsekvenser.

## **2.2. Negative konsekvenser**

### **2.2.1. Innledning**

Kartlegging av egen virksomhet og av våre leverandører og forretningsforbindelser er gjennomført i rapporteringsperioden. Vi har på bakgrunn av gjennomgang av egne operasjoner, samt våre leverandører og forretningsforbindelser kartlagt- og vurdert risikoen for negative konsekvenser på menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold.

Finans Norge har nulltoleranse overfor brudd på menneskerettigheter i egen virksomhet, samt overfor leverandører og forretningsforbindelser. Vi aksepterer heller ikke brudd på kravene til anstendige arbeidsforhold i henhold til både nasjonale lover og/eller internasjonale konvensjoner. Dersom brudd eller kritikverdige forhold avdekkes, vil vi iverksette tiltak for utbedring av forholdene, samt vurdere oppsigelse av avtalen med vedkommende.

I vår tilnærming til aktsomhetsvurderingene har vi tatt med i beregningen at finansnæringen har blitt ansett for å ha en lav risiko, sammenlignet med andre næringer. Risikoen er også vurdert i lys av at vi er en tjenesteytende virksomhet som tilbyr tjenester, i motsetning til produksjonsvirksomheter som generelt sett anses å ha en høyere risiko. Hos våre leverandører og forretningsforbindelser har vi tatt høyde for hvor det er størst risiko for negativ påvirkning på menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold.

### **2.2.2. Finans Norges aktsomhetsvurderinger**

Finans Norge har sitt geografiske virksomhetsområde i Norge og vi følger til enhver tid gjeldende regelverk i Norge. Ansvarlighet er forankret i vår virksomhet og det arbeides kontinuerlig for å redusere risiko for negative konsekvenser på grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. For å ivareta de aktuelle rettighetene vises det blant annet til våre interne dokumenter, herunder «HMS og kriseberedningsplan», «Etiske retningslinjer», «Taushetserklæring», «Likestilling og mangfold», «Tariffavtaler», «Livsfaseorientert personalpolitikk». Vi har også egne retningslinjer for «Ansvarlig næringsliv».

Vi har ikke avdekket faktiske negative konsekvenser internt i virksomheten. Siden vi til enhver tid følger gjeldende regelverk i Norge, kombinert med at ansvarlighet er forankret i virksomheten, er vår vurdering at det foreligger en lav risiko for negative konsekvenser internt i virksomheten.

Finans Norge samarbeider med en rekke leverandører og forretningsforbindelser som leverer varer eller tjenester vi har behov for. Våre leverandører og forretningsforbindelser driver hovedsakelig virksomhet i Norge og leverer blant annet følgende varer og tjenester:

- Kontorrekvisita- og utstyr
- Kantinetjenester
- Vektertjenester
- Renholdstjenester
- IT-utstyr- og tjenester
- Rådgivningstjenester
- Etc.

Det har ikke blitt avdekket faktiske negative konsekvenser hos våre leverandører og forretningsforbindelser. Våre leverandører og forretningsforbindelser driver hovedsakelig virksomhet

utenfor særlig risikoutsatte bransjer-, geografiske områder-, virksomheter og produkter. Vår vurdering er derfor at det foreligger en lav risiko for negative konsekvenser hos våre leverandører og forretningsforbindelser.

På bakgrunn av kartleggingen, er vår vurdering at det ikke foreligger noen risiko for negative konsekvenser på menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold verken internt hos oss, eller hos våre leverandører og forretningsforbindelser.

### **2.3. Tiltak – bokstav c**

Vår kartlegging- og vurdering av risiko tilsier at det ikke foreligger noen risiko for negativ konsekvenser på menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. Det har heller ikke blitt avdekket faktiske negative konsekvenser internt hos oss og eller hos våre leverandører og forretningsforbindelser.

Det anses derfor ikke nødvendig å prioritere risiko, gjennomføre tiltak, overvåke resultatet av tiltak og kommunisere til interessenter i henhold til åpenhetsloven § 4 bokstav c, d og e. Vår beslutning om å ikke iverksette tiltak er i tråd med forholdsmessighetsprinsippet etter åpenhetsloven § 4 annet ledd.

## **3. INFORMASJON OG RUTINER**

Etter åpenhetsloven § 6 har enhver rett til å innhente informasjon om hvordan Finans Norge håndterer negative konsekvenser på menneskerettigheter og arbeidsforhold (informasjonskrav).

Finans Norge har etablert en intern rutine for å sikre overholdelse av kravene til aktsomhetsvurderingene og for å sikre overholdelse av informasjonsplikten.

Ved informasjonskrav, se [Finans Norges nettsider](#) eller send en skriftlig henvendelse til [dennis.obeng@finansnorge.no](mailto:dennis.obeng@finansnorge.no) eller [nils.henrik.heen@finansnorge.no](mailto:nils.henrik.heen@finansnorge.no).

Med vennlig hilsen  
**Finans Norge**

Benedicte Schilbred Fasmer  
Styret v/ styrets leder

Kari Elisabeth Olrud Moen  
Daglig leder

*Dette dokumentet er elektronisk godkjent og inneholder derfor ingen signaturer*